[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 100/2018
Súmula: “Espaço Municipal Sergius Erdelyi”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Clodomir Ferreira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; e artigo 95 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tijucas do Sul,
Requerer informações se foram quitadas as parcelas referentes a aquisição de terreno da PUC-PR, atual Espaço Municipal Sergius Erdelyi. Caso não, que seja informado as parcelas em aberto, data de vencimento, valores e respectiva previsão para quitação.
Pede-se ainda que sejam datas as providências necessárias para regularização do terreno ora adquirido, afim de que toda documentação seja finalizada para evitar qualquer questionamento sob posse do referido bem.

Tijucas do Sul, 04 de dezembro de 2018.

CLODOMIR FERREIRA DA ROCHA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br